
PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY PROJEKTU

PLATFORMA ONEPLACE
OBSAHUJE 4 HLAVNÍ MODULY

 Projekt je podpořen programem Interreg CENTRAL EUROPE Programme a financován Evropským fondem pro regionální rozvoj.
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JUDENBURG, RAKOUSKÝ PARTNER PROJEKTU BOOSTEE-CE, 
OBDRŽEL EVROPSKOU CENU „CLIMATE STAR“

Nástroj WebGIS pro lepší vyhodnocení 
energetické potřeby ve veřejných budovách a 
vizualizace energetických auditů v 3D 
modelech měst.

Finanční plán: 
příklady dobré praxe a praktické kroky 
k využití národních a evropských zdrojů.

ONEPLACE platforma umožňuje uživatelům 
sdílet zkušenosti, identifikovat příklady dobré 
praxe a navrhovat řešení, které mohou být 
dále šířeny směrem k politické reprezentaci, 
územním i energetickým plánovačům

Databáze zahrnující elektrické a elektronické 
přístroje. 
Spojuje zákazníky zajímající se o energeticky 
efektivní projekty s kvalifikovanými 
poskytovateli služeb a energetickými experty

Evropská kancelář Klimatické aliance (Climatic 
Alliance) uděluje každé dva roky ocenění “Climate 
star” municipalitám a regionům s vynikajícími 
výsledky v ochraně klimatu. Letošní ceremoniál 
proběhl v Dolních Rakousech (při příležitosti 
rakouského předsednictví v Radě EU) dne 18. října 
2018. Rakouský partner projektu BOOSTEE-CE, 
město Judenburg, obdržel ocenění “Climate star” 
v kategorii 2 - do 100.000 obyvatel za projekt Trvalá 
klimatická akce pro více než 30 let.



ČTVRTÉ PROJEKTOVÉ SETKÁNÍ

Čtvrté projektové setkání projektu BOOSTEE-CE 
proběhlo ve Zlíně ve dnech 18. - 19. října 2018. 
Předmětem setkání bylo revidovat a zhodnotit 
dosavadní průběh projektových aktivit, 
otestovat 3D systém energetického 
managementu v rámci platformy OnePlace a 
naplánovat následné aktivity projektu. Součástí 
setkání byla také návštěva Uherskohradišťské 
nemocnice, jejíž 3 budovy jsou zahrnuty do 
pilotních aktivit projektu BOOSTEE-CE.

 

PARTNERSKÉ NOVINKY

Municipalita Velenje (Slovinsko) se chystá otestovat crowdfundingový přístup k 
energetickým renovacím historických budov Univerzity pro celoživotní vzdělávání - v rámci 
projektu eCentral.

PROJEKTOVÉ NOVINKY
Italský partner FBK společně s polským 
partnerem EUWT NOVUM prezentovali  3D 
energetický management (3DEMS) na 
konferenci 3DGeoInfo. 
Konference byla organizována v rámci cyklu 
konferencí  GeoDelft 2018
(https://www.tudelft.nl/geodelft2018/). 
3DEMS je praktický a uživatelsky příjemný 
nástroj vyvinutý  rámci projektu BOOSTEE-CE 
založený na různorodých databázích a 3D 
modelech budov a poskytující snadný 
přístup k informacím o energetických 
potřebách budov k lepšímu plánování 
strategií a renovací.
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Součástí tohoto projektu je testování inovativních 
metod financování mezi něž patří partnerství 
soukromého a veřejného sektoru (PPP), modely 
ESCO  a crowdfunding (skupinové financování) k 
financování pilotních renovačních projektů.
Municipalita Velenje se bude zabývat 
nejnáročnějším úkolem a bude se snažit přilákat 
soukromé investory prostřednictvím 
crowdfundingu za účelem renovace budovy 
Univerzity pro celoživotní vzdělávání

Budova Univerzity pro celoživotní vzdělávání zahrnutá do 
projektu eCentral  (Ljudska univerza Velenje)

Projektový tým BOOSTEE-CE na návštěvě v Uherskohradišťské nemocici

https://www.tudelft.nl/geodelft2018/


SETKÁNÍ TEMATICKÉ SKUPINY V ITÁLII

 

SETKÁNÍ TEMATICKÉ SKUPINY VE SLOVINSKU

PROJEKTOVÉ NOVINKY
25 účastníků se seznámilo s projektem  BOOSTEE-CE na konferenci členů Green Network ve 
Slovinsku, která se konala 26. října ve městě Žalec. Účastníci si ze setkání také odnesli brožury, 
letáky a druhý newsletter projektu BOOSTEE-CE
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Město Velenje and E-Institute organizovali druhé 
setkání tematické skupiny projektu BOOSTEE-CE ve 
Slovinsku, ve  Velenje ve dnech 10. a 29. října 
2018. Setkání bylo rozděleno do dvou částí (setkání 
s místními podnikateli a regionální energetickou 
agenturou). Účastníci byli informováni o pokroku 
projektu BOOSTEE-CE a místní pilotní akci – 
instalace smart meteringu v Hudební škole Fran 
Korun Koželjski ve Velenje. Diskutovány byly 
zejména dosavadní výsledky provedené investice, 
ale také využití platformy OnePlace.

Druhé slovinské setkání tematické skupiny BOOSTEE-CE ve Velenje

Region Emilia-Romagna zorganizoval své čtvrté 
setkání tematické skupiny v rámci mezinárodního 
veletrhu Ecomondo v Rimini. Účastníci měli možnost 
diskutovat ze zástupci regionu Emilia - Romagna  a toto 
setkání bylo zaměřeno na rekapitulaci výsledků 
projektu BOOSTEE-CE, jeho cíle a aktivity se speciálním 
důrazem na platformu OnePlace, která svým 
uživatelům umožňuje sdílet zkušenosti, identifikovat 
příklady dobré praxe a navrhovat řešení v oblasti 
energetické efektivity.

Čtvrté italské  setkání tematické skupiny BOOSTEE-CE v Rimini



 

PŘEDSTAVENÍ PARTNERŮ 
Evropské sdružení územní spolupráce NOVUM 
(Polsko),  – PP12
Evropské sdružení územní spolupráce NOVUM s.r.o. (EGTC NOVUM) 
bylo založeno v září 2015. Jeho hlavní působností je implementace 
programů a projektů v oblasti dopravy, infrastruktury, turismu, 
kultury, ochrany zdraví, vzdělávání, rizikového managementu, 
ochrany přírody a energetiky. EGTC NOVUM vzniklo na základě 
partnerství pěti regionů v Polsku a České republice. EGTC NOVUM 
se snaží zintenzivnit, zjednodušit a propagovat polsko-českou 
spolupráci za účelem posílení ekonomických a sociálních vazeb v 
oblasti.

PŘEDSTAVENÍ PARTNERŮ 
E-Institute (Slovinsko)– PP2
E-zavod (E-Institute) je nezisková rozvojová organizace v oblasti 
udržitelného rozvoje. Posláním institutu je podpora integrovaných 
evropských strategií a zlepšování života občanů prostřednictvím 
praktické implementace projektů. Hlavním zaměřením institutu jsou 
energetická efektivita, obnovitelné zdroje, ochrana životního 
prostředí, rozvoj venkova a podpora inovací. Institut sleduje globální 
trendy, vybírá mezi nimi ty, které mohou pozitivně přispět 
společnosti nebo obchodu a přenáší je na slovinské území. E-zavod 
rozvíjí svou činnost po dobu již více než deset let a v současné době 
zaměstnává tým patnácti expertů.

PŘEDSTAVENÍ PARTNERŮ 
Energetická agentura Zlínského kraje – PP3
EAZK byla založena Zlínským krajem jako výkonný nástroj pro 
prosazování národních strategických dokumentů do krajského rámce 
až do fáze začlenění všech národních priorit do strategických 
dokumentů Zlínského kraje, mezi které patří např. Energetická 
koncepce Zlínského kraje, Strategie rozvoje Zlínského kraje (SRZK) 
atd. EAZK působí také jako poradní orgán pro odbory Zlínského kraje, 
zejména pro ty, které se zabývají regionálním rozvojem  a 
implementací projektů. EAZK byla primárně založena jako 
implementační nástroj krajské energetické politiky a působí také jako 
nezávislý poradce pro veřejný sektor ve Zlínském kraji v procesu 
zpracování energetický akčních plánů nebo identifikace investičních 
příležitostí v oblasti energetické efektivity, nízkoenergetického stavění 
a obnovitelných zdrojů energie a dosud iniciovala investice ve výši 3,5 
miliardy Kč, z toho činí  více než polovina dotací EU na 415 projektů, 
které ročně šetří 270 tis. GJ energie na vytápění a 19 tis. tun emisí 
CO2. Doba životnosti těchto investic převážně do veřejných budov je 
min. 30 let a jejich průměrná návratnost činí 12,9 let.

Projekt je podpořen programem Interreg CENTRAL EUROPE Programme a financován Evropským fondem pro regionální rozvoj.
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KONTAKTY:
Projektový koordinátor: Fabio Remondino, FBK Trento, Italy – remondino@fbk.eu   

Projektový partner v ČR: Tomáš Perutka, EAZK,  – tomas.perutka@eazk.cz    
website: http://www.interreg-central.eu/Content.Node/BOOSTEE-CE.html   
Facebook: https://www.facebook.com/BOOSTEECE/  

 

PŘÍŠTÍ PROJEKTOVÉ SETKÁNÍ

Další projektové setkání BOOSTEE-CE proběhne ve 
městě Koprivnica, v Chorvatsku ve dnech 11. - 13. 
března 2019. Partneři se sejdou za účelem revize a 
zhodnocení dalšího průběhu projektu a naplánování 
aktivit pro zbytek roku 2019.

President MAE, Bartosz Dubiński, prezentoval 
projekty  EMPOWER Interreg Europe a BOOSTEE-CE 
během workshopu organizovaném platformou 
Interreg Europe Policy Learning a projektem 
REBUS, VIOLET and SET-UP ve dnech 25. - 29.  
července 2018 ve Florencii.
Projekt BOOSTEE-CE byl představen prostřednictvím 
prezentací a letáků rozdávaných v místě.
Během workshopu zaměřeném na energetickou 
efektivitu v budovách měli účastníci příležitost 
prezentovat své vlastní zkušenosti v oblasti 
energetické efektivity.

Projekt je spolufinancován programem Interreg Central Europe Programme, pod prioritou 2 
“Spolupráce na nízkouhlíkových strategiích ve Střední Evropě“, specifický cíl “vytvořit & 
implementovat řešení pro zvýšení energetické efektivity & využití obnovitelné energie ve veřejné 
infrastruktuře”. Celkový rozpočet projektu BOOSTEE-CE je 2.2 mil. EUR.

Projekt je podpořen programem Interreg CENTRAL EUROPE Programme a financován Evropským fondem pro regionální rozvoj.

PROJEKT BOOSTEE-CE BYL PREZENTOVÁN 
MAZOVSKOU ENERGETICKOU AGENTUROU
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